[image: image1.png]

Администрация Восходовского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 09 февраля 2017 года
	№ 3

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов мелкорозничной сети на территории Восходовского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 марта 2006 г. № 89 «Об утверждении правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», с приказом Министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13 сентября 2016 № 143 "О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов" администрация Восходовского сельсовета постановляет:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной сети на территории Восходовского сельсовета сроком на 5 лет.
2. Постановления администрации Восходовского сельсовета от 01.04.2016 года № 20 признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава администрации
Восходовского сельсовета
В.А.Гайчук

Приложение к
постановлению администрации

Восходовского сельсовета
от 09.02.2017 г. №3
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Восходовского сельсовета
	№ п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир
	Местоположение
	Вид (форма) собственности земельного участка
	Размер площади размещения нестационарного торгового объекта, кв.м
	Сведения о нестационарных торговых объектах, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	3
	4
	2
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Лоток
	Продовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	 муниципальная
	5
	ИП Монько Г.Г.

г. Шаранга ул. Ленина д.2а
	 1 раз в неделю с 8:00 до 14:00

	2
	Палатка
	Непродовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	8
	ИП Колесова

р.п. Ветлужский

ул. Замыслова

д. 2 кв.2
	1 раз в месяц

с 8:00 до 14:00

	3
	Палатка
	Непродовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	8
	ИП Фищева Л.Х.

р.п. Ветлужский пер.Первомайский д. 35 кв.6
	1 раз в месяц
с 8:00 до 14:00

	4
	Палатка
	Непродовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	16
	ИП Махмудова Г.В. р.п.Красные Баки ул. Верхняя Слобода д. 21
	1 раз в месяц
с 8:00 до 14:00

	5
	Лоток
	Непродовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	8
	ИП Соловьев С.В.

г.Семенов ул. Суворова д. 17 кв.44
	1 раз в месяц
с 8:00 до 14:00

	6
	палатка
	Непродовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	8
	ИП Карасева И.В. р.п.Красные Баки ул. Маяковского д. 2а кв.2
	2 раза в месяц

с 8:00 до 14:00

	7
	Палатка
	непродовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	8
	ИП Сереброва Л.В.

р.п.Ветлужский ул.Луговая д. 14 кв.1
	1 раз в месяц
с 8:00 до 14:00

	8
	Палатка
	непродовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	8
	ИП Старикова С.Л.

р.п. Ветлужский пер.Первомайский д. 28 кв4
	1 раз в месяц
с 8:00 до 14:00

	9
	Палатка
	непродовольственные товары
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки; п.Черемушки ул.Советская напротив клуба
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	8
	ИП Гижа В.А.

р.п.Ветлужский пер. Первомайский д. 30 кв.3
	1 раз в месяц
с 8:00 до 14:00

	10
	автолавка
	Розничная торговля продовольственными товарами «Хлеб»
	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки; п.Черемушки ул.Советская напротив клуба
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	12
	ПО «Варнавинский хлебозавод»
	Еженедельно: понедельник, среда, пятница

с 7:30 до 8:00

	11
	автоцистерна
	Розничная торговля продукцией  «Молоко»

	п. Восход ул.Центральная у а/остановки;
п. Мирный ул.Центральная у а/остановки; п.Черемушки ул.Советская напротив клуба
	на расстоянии не ближе 5 метров от окон зданий и 1,5 метров от края проезжей части.
	муниципальная
	12
	ОАО «Ильино-Заборское,

СПК «Огибное»
	Еженедельно: понедельник, среда, пятница

с 10:30 до 11:00

_1018177206